
 „Службени гласник општине Лајковац“, број: 9/22 

 

На основу члана 11. и члана 32. тачка 1) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16 – др. закон, 47/2018, 111/2021), члана 40. 

став 1. тачка 1) и члана 141. Статута општине Лајковац („Службени гласник општине Лајковац“, 

број 2/19), члана 2. Одлуке о приступању промене Статута општине Лајковац („Службени гласник 

општине Лајковац“, број: 7/2022), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 20.07.2022. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 
Члан 1. 

 

 Члан 85. став 1. Статута општине Лајковац („Службени гласник општине Лајковац“, број 

2/19), мења се и гласи: 
 „Послове правне заштите имовинских права и интереса Општине обавља Заједничко 

правобранилаштво општина Лајковац и Љиг, са седиштем у Лајковцу“. 

 
Члан 2. 

 

У свему осталом Статут општине Лајковац („Службени гласник општине Лајковац“, број: 
2/19), остаје непромењен. 

 

Члан 3. 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Лајковац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-73/II-22 од 20.07.2022. године  

 
СЕКРЕТАР                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Горан Илић                                                                                                Ненад Џајевић 

 

о б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 32. став 1. тачка 1) Закона о локалној самоуправи, предвиђено је да Скупштина 
општине, у складу са законом, доноси Статут општине и Пословник скупштине. 

Чланом 40 став 1. тачка 1) Статута општине Лајковац, предвиђено је да Скупштина општине 

Лајковац доноси Статут општине и пословник Скупштине општине. 

Чланом 141. Статута општине Лајковац утврђено је да предлог за доношење или промену 
Статута општине може поднети најмање 5% грађана са бирачким правом на територијиОпштине, 

трећина одборника, председник Општине и надлежно радно тело Скупштине општине. Предлог се 

подноси у писаном облику са образложењем. О предлогу из става 1. овог члана Скупштина одлучује 
већином гласова од укупног броја одборника. Ако Скупштина општине одлучи да се приступи 



доношењу или промени Статута општине, истим актом одређује Комисију за израду нацрта статута, 
односно одлуке о промени Статута општине, одређује њене задатке и рок за израду нацрта. Нацрт 

статута, односно одлуке о промени статута утврђује Општинско веће већином гласова од укупног 

броја чланова Општинског већа. О нацрту статута, односно одлуке о промени статута спроводи се 

јавна расправа на начин и у року који одреди Општинско веће. Општинско веће, након спроведене 
јавне расправе, утврђује предлог статута, односно одлуке о промени статута, већином гласова од 

укупног броја чланова Општинског већа. Приликом утврђивања предлога статута, односно одлуке 

о промени статута, Општинско веће водиће рачуна о предлозима и сугестијама датим у јавној 
расправи. Скупштина општине усваја статут, односно одлуку о промени Статута већином гласова 

од укупног броја одборника. 

Скупштина општине Лајковац донела је Одлуку о приступању промене Статута општине 
Лајковац („Службени гласник општине Лајковац“, бр.7/2022). 

Комисија из члана 2. Одлуке о приступању промене Статута општине Лајковац, је  израдила 

Одлуку о промени Статута општине Лајковац, у складу са предлогом за промену и исту доставила 

Општинском већу општине Лајковац, ради утврђивања предлога за Скупштину општине Лајковац. 
Разлози за доношење промена Статута леже у чињеници да је Скупштина општина Лајковац, 

на седници одржаној дана 20.04.2022. године, донела Одлуку о иступању општине Лајковац из 

Заједничког правобранилаштва града Ваљева, општина Лајковац, Љиг и Осечина („Службени 
гласник општине Лајковац“ број 4/22), као и Одлуку о заједничком правобранилаштву општина 

Лајковац и Љиг („Службени гласник општине Лајковац“ број  4/22), којом је утврђено да је 

Заједничко правобранилаштво орган који обавља послове правне заштите имовинских права и 
интереса општина Лајковац и Љиг, као и чињенице да је потребно извршити усклађивање Статута 

општине Лајковац, у делу који се односи на Заједничко правобранилаштво. 

Дана 12.07.2022. године, са почетком од 10.00. часова, одржана је Јавна расправа о Нацрту 

Одлуке о промени Статута општине Лајковац, на којој није било заинтересоване јавности, а самим 
тим ни примедби на Нацрт измена Статута. У прилогу акта, доставља се и Извештај о спроведеној 

јавној расправи. 

На основу свега горе наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 
 

 

 


